for the weal of the soul which were due by the monks to the heirs of Earl David
were not due to one who was not an heir, nor a successor general.
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Abbates. Contrarium tamen verum esse videtur, per jura alle-

gata que intelliguntur de Episcopo in cujus diocesi situatum est

monasterium de L. et infra quam dictus Abbas populum habet

et administracionem, Et non sic in casu proposito, quia mona-
sterium de L. infra diocesim Sancti Andree, nee ejusdem Abbas
infra diocesas A. et B., nee populum nee administracionem

habet unde teneri videtur etc. Item nee quisquam ad Synodum
alicujus episcopi venire tenetur nee eidem juramentum facere

nisi qui sub eodem curam animarum vel rerum ecclesiasticarum

administracionem habet : ut c. nullus, de jurejurando: xxiij. di.

c. quamquam, xxii. qu. ultima, §. ultimo. Et cum dictus

Abbas de L. infra dioceses A. et B. nee populum nee adminis-

tracionem set nee ullam curam habere videtur unde ad hujus-

modi non tenetur : ut xviij q. ultima § canonicam et

juribus allegatis. Item omnes religiosi in favorem religionis

videntur esse exempti, xviij. q. ultima. § canonicam allegat

xviij. di. c. Episcopus etc. ex ore sedentis, de privilegio in fi.

c. dilectus, de off. orct. glo. ii. circa medium. Set racione

administracionis perpetue et populi quern habent abbates et

prelati alii religiosi, subsunt episcopo loci et ad hujusmodi

tenentur : ut c. quod super hiis de ma. et ob. xviij. q. ii.

Abbates et sic hujusmodi non habentes non tenentur : et cum
venire et alia hujusmodi facere sunt onerosa et odiosa restrin-

genda sunt, de ilia regula juris li. vj. odia etc. Item, si dicatur

quod quamvis ecclesia cum clericis suis ita exempti sint quod
non veniant ad Synodum nee excommunicari vel interdici non
possunt, tamen si aliquis clericorum loci illius privilegiati

aliam ecclesiam parrochialem, curam et populum habentem,

obtineat, per hoc subest episcopo loci, et posset in eum suam
jurisdiccionem exercere non obstante privilegio suo, non obstat

hoc casui isti. Item, ad hoc quod quis ad Synodum venire

teneatur et episcopo alia incumbencia facere requiritur quod
eidem subsit aut lege diocesana aut lege jurisdiccionis in

quibus legibus totum jus et potestas et episcoporum consistit,

ut c. dilectus, de off. ord. cum suis notatis, set abbas de L.

quavis racione monasterii sui recepit decimas garbales qua-

rundem ecclesiarum parrochialium in diocesi A. et B., nee

episcopis earundem propter hoc subest lege diocesana, quia

monasterium de Lundors de quo est abbas est diocesis Sancti
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Andree, quod est manifeste verum, nee idem abbas eisdem

episcopis subesse videtur lege jurisdiccionis quia nullam curam,

nullam administracionem, locum, vel populum infra dioceses

A. et B. habet dictus Abbas propter que eisdem episcopis

subesse videtur, aut qua racione in persona sua jurisdiccionem

habere possit quisque eorum.

Et hoc potissime cum ecclesie parrochiales infra dictas

dioceses, monasterio de L. annexe, in se habent curatos qui

subsunt episcopo loci qui ad modum patrie dicuntur vicarii, set

pocius veri rectores sunt; ut c. suscepti re. de preb. li. vj, qui

ad Synodum veniunt, episcopo respondent, obediencias et alia

incumbencia pro et de ipsis ecclesiis episcopo faciunt, in quibus

si velit possit episcopus suam jurisdiccionem communem
exercere, et per hos rectores episcopo per abbatem et conven-

t/a/. 26.] turn
|

presentatos, per ipsum ad earum curam receptos et

admissos, exoneratur abbas de L. Et si non exoneratus esset

sequeretur in quociens et daretur religiosi evagandi extra

claustrum, materia quod contrarium est religioni et jure satis

prohibitum. Non negatur tamen quin episcopus de istis

ecclesiis possit ab abbate caritativum subsidium petere : secun-

dum quod jure traditur c. conquerente, de off. ord., nisi

privilegio fulciantur.

(Abstract)

Note.—This, like Charter cxlix., is a legal opinion on a disputed

question. The passages of the Canon Law referred to will be found in

Notes and Illustrations. The letters C.J. C. = ' Corpus Juris Canonici,'

have been inserted in square brackets to indicate where references to the

Canon Law occur.
< A Case.'

' The monastery of Lundors, in the diocese of St. Andrews, has united

to it certain parish churches within the dioceses of A[berdeen] and

B[rechin], from which parishes the abbot and convent of the same

receive the great fruits (grossus fructus), to wit, the garbal tithes, for

the use of their monastery. The parish churches have in them curates

[i.e. vicars perpetual with cure of souls], who have been presented to

the bishop by the abbot and convent, and, having been received by him,

have been admitted to the cure and administration of the same, as is the

custom elsewhere.'

It is now inquired :
' Is the Abbot of Lundors, in the diocese of St.

Andrews, bound to attend the synods of the Bishops of A. and B., and

render obedience and the other dues that belong to the bishop ?